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Besvarelse af ERU alm. del spørgsmål 42 stillet den 13. november 2019 
 

Spørgsmål: 
Vil ministeren tage initiativ til at finde midler til dækning af CONNECT 
Denmarks tab relateret til forenklingsreformen med det formål at sikre 
CONNECT Denmarks fortsatte eksistens, jf. materialet fra Connect Den-
marks foretræde for udvalget den 31. oktober 2019 (ERU alm. del – bilag 
45). 
 

Svar: 
Den tidligere VLAK-regering indgik sammen med Dansk Folkeparti Aftale 
om forenkling af erhvervsfremmesystemet af 24. maj 2018. Med reformen 
har Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse 1. januar 2019 overtaget ansvaret 
for udmøntning af midler til den decentrale erhvervsfremmeindsats fra de 
tidligere regionale vækstfora. I forbindelse med overdragelsen af midler fra 
vækstfora til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse har aftalepartierne gen-
nemført en besparelse på 150 mio. kr., der er prioriteret til andre erhvervs-
rettede initiativer.  

Reformen har berørt en række aktører, der har måtte omstille sig til det nye 
system. CONNECT Denmark har i 2019 ansøgt Danmarks Erhvervsfrem-
mebestyrelse om 6 mio. kr., hvoraf godt 1 mio. kr. skulle kompensere for 
mistede indtægter fra regioner og innovationsmiljøer, hvilket er blevet fuldt 
imødekommet af bestyrelsen.  

Efterfølgende har CONNECT Denmark anmodet om yderligere 3 mio. kr. 
i driftstilskud, med henvisning til at de har et akut finansieringsbehov til 
genetablering af foreningen samt dækning af et driftsunderskud. EU’s 
statsstøtteregler begrænser imidlertid muligheden for tildeling af driftstil-
skud til foreninger og organisationer, som udfører kommercielle aktivite-
ter, såsom CONNECT Denmark, jf. svar på ERU alm. del 21. 

Henset til, at bestyrelsen allerede har ydet tilskud til CONNECT Denmark 
og i den forbindelse har anvist, hvordan foreningen fremadrettet kan inte-
grere sine aktiviteter i den nye erhvervsfremmesystem, samt at bestyrelsens 
sekretariat har tilkendegivet, at der forventeligt løbende vil komme ansøg-
ningsrunder, som vil være relevante for CONNECT Denmark at søge (jf. 
svar på ERU alm. del 41), vil jeg ikke på nuværende tidpunkt foretage mig 
yderligere i sagen. 
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Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 
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